
Čistá mobilita & MŽP 
 

Ing. Miloš Křepelka 
 
 

 



SOUČASNÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 

OPŽP 2007 – 2013 

LVII. výzva OPŽP - alternativní doprava* 

Rozšíření oblasti 
podpory 2.1: 

„Zlepšení kvality 
ovzduší“ 

Předmět podpory: 

Pořízení autobusů 
městské 

hromadné 
dopravy s 

pohonem na CNG 
a výstavba 

plnících stanic 
CNG 

Určeno pro: 

Moravskoslezský 
kraj, Ústecký kraj, 
aglomerace Brno 

Alokace:  

1 miliarda Kč 

 

*příjem žádostí, ale samotné zahájení hodnocení žádostí bude ze strany Fondu zahájeno až po schválení změny Programového dokumentu OPŽP od EK 



OPŽP 2014 – 2020 A ČM 

DOHODA 
O PARTNERSTVÍ  

S EK 

VYMEZENÍ OBLASTÍ 
PODPORY (MŽP, MPO, MD) 

VZNIK PRACOVNÍCH 
SKUPIN, KTERÉ SE BUDOU 
VĚNOVAT LEGISLATIVĚ A 

EDUKACI VEŘEJNOSTI 

SCHVÁLENÍ EK 

cca 65 miliard Kč pro OPŽP* 
 

*podléhá schválení ČR a EK 



NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 

„Zlepšování kvality ovzduší v lidských sídlech“* 

Prioritní osa 2* 

OPŽP 2014 - 2020 

*podléhá schválení ČR  EK *podléhá schválení ČR a EK 



NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 

Snížit emise stacionárních a mobilních zdrojů podílejících se na 
expozici obyvatelstva, ekosystémů a vegetace nadlimitním 

koncentracím znečišťujících látek* 

Specifický cíl 2.2* 

OPŽP 2014 - 2020 

*podléhá schválení ČR a EK 



NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 

Pořízení vozidel na alternativní pohon a výstavba související 
infrastruktury* 

Realizace opatření a pořízení technologií vedoucích ke snížení 
emisí znečišťujících látek z dopravy* 

Aktivity* 

OPŽP 2014 - 2020 

*podléhá schválení ČR a EK 



NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 

Od ÚSC přes právnické osoby, výzkumné instituce až po 
organizační složky státu (celá ČR dle směrnice Rady EU 

2009/33/ES13)* 

Typ příjemců* 

OPŽP 2014 - 2020 

*podléhá schválení ČR a EK 



CO DÁLE PŘIPRAVUJEME? 

NÁRODNÍ AKČNÍ PLÁN 
ČISTÉ MOBILITY 

MŽP 

MD 

MPO 

Stakeholdeři* 

VLÁDNÍ 
MATERIÁL 

D

O

H

O

D

A

 

* např. ČEZ, ČPS, ČVUT FD, E.ON, Euroenergy, 
Iveco CR, PRE,  ŠKODA AUTO, atd. 



DĚKUJI ZA VAŠI 
POZORNOST 

 
Ing. Miloš Křepelka  

ředitel odboru ekonomických a dobrovolných nástrojů 
e-mail: milos.krepelka@mzp.cz 


